2025 年度 第 2 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2025 年 5 月 30 日(金) 18：30～19：47

場 所：東京都歯科技工士会館

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾・妹島・横内常務理事、

千䏮理事（理事 9 名中 9 名出席）

小玉監事（監事 2 名中 1 名出席）

欠席者：三國監事

議事録作成者：横内 正

【議事内容】

１、 会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、 議事録署名人選出

小笠原副会長、妹島常務理事

３、 議事

採決事項

特になし。

協議事項

① 上野動物園「歯と口の健康週間」実施要綱（千䏮理事）

2025 年 6 月 1 日(日) 12 時～16 時に開催する「歯と口の健康週間」上野動物園行事に
ついて概要説明と、当日参加者についての確認事項の説明があった。

② 上野動物園「歯と口の健康週間」歯科医師会支払い経費報告（千䏮理事）

上野動物園行事の設営撤収備品お手間運送代の見積書の説明があった。

③ 役員選挙告示の件（狩野専務）

2025 年 5 月 16 日付 選挙管理委員会（鈴木哲也委員長）から、都技役員選挙について
立候補届出締め切りの結果、理事立候補者（地区選出枠 定数 6）6 名、理事立候補者
（全都選出枠 定数 6）5 名、監事立候補者（全都選出枠 定数 2）2 名が決定したと告
示があった。また、定員を満たしているため無投票当選となるとの報告があった。

④ 第 13回社員総会の件（狩野専務）

2025 年 6 月 28 日(土)開催の第 13回社員総会にむけて、第 13 回定時社員総会開催通
知、議決権行使書・委任状、第 13 回社員総会前の事前打ち合わせ会議開催のお知ら
せ、第 13 回社員総会議案書の内容について協議、校正を行った。

⑤ 第 45回全国障害者技能協議大会実施要綱アビリンピックの件（松尾常務）

2025 年 10 月 17 日(金)～19 日(日)に愛知県国際展示場で開催される第 45 回全国障害

者技能競技大会(アビリンピック)についての競技内容、参加資格などの説明があった。

４、 報告事項

（総務部）担当副会長 小笠原

① 総務報告（横内常務）

第 1 回理事会議事録の報告があった。

（財務部）担当副会長 小笠原

① 財務報告（横内常務）

“4 月会費納入･未納状況表”2025 年 5 月 29 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長 宇山・西澤

① 組織部報告（千䏮理事）

“組織状況表”2025 年 4 月 1 日～4 月 30 日について自営者 154 名、勤務者 294 名、

合計 448 名の報告があった。

② 承認事項報告（千䏮理事）

“承認事項”2025 年 4 月 1 日～4 月 30 日について退会者 4 名、支部異動 1 名、種別

変更 6 名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（千䏮理事）

“慶弔見舞い報告”2025 年 4 月 1 日～4 月 30 日について 2 件の報告があった。

（学術部）担当副会長 －

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告（妹島常務）

5 月 11 日に「基本講習会Ⅰ」が終了したと報告があった。

6 月 1 日に「最新の歯科技工技術に関する講習会Ⅰ」、6 月 15 日に「最新の歯科技工技

術に関する講習会Ⅱ」が開催されると報告があった。

（社会福祉部）担当副会長 宇山

① 社会福祉事業計画・終了報告（千䏮理事）

6 月 29 日に義歯名入れ事業計画 1 件、6 月 1 日に地域催事計画 1 件の報告があった。

（品質管理部）担当副会長 宇山

① 品質管理部報告（横内常務）

特になし。

（経営部）担当副会長 宇山・西澤

① 経営部報告（千䏮理事）

特になし。

（広報部）担当副会長 西澤

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

547 号（夏号 8 月）の内容、発送について報告があった。

（日技、他団体関連）

① 日技創立 70 周年記念式典表彰の件

日技会長表彰候補者推薦についての通知と関連参考資料の提示があった。

５、 日程確認（狩野専務）

＊2025 年 6 月～2025 年 8 月の日程表(予定)について確認があった。

＊第 3 回の理事会は、予定を変更し 6 月 12 日(木)18：30～都技会議室で開催する。

＊第 4 回の理事会は、6 月 28 日(土)社員総会開催日に都技会館で開催する。

＊第 5 回の理事会は、7 月 25 日(金)18：30～都技会議室で開催する。

６、 監事所見

（小玉監事）

会計監査について監事所見があった。